

JK

R A D I O - E C H O

- wydanie popołudniowe -

- 1. Przedwyborcze spotkania - teksty
- 2. Racjonalizacja w "Inofamie" - taśma L Cz.
- 3. Oszczędności surowców w "Terpo" - taśma W S
- 4. Wiadomości - teksty

Realizator:

JK

61	2.8
Del	
ucz	
K	
Date	14 III 80

W S/ Na terenie woj. toruńskiego odbywają się spotkania
na posłów
przedwyborcze kandydatów/do Sejmu i radnych Wojewódzkiej Rady
Narodowej z szerokimi kręgami społeczeństwa. Dzisiaj m.in.
z aktywnym społeczno-politycznym i gospodarczym Wąbrzeźna spotyka
się ~~w sali Urzędu Miasta~~ - Piotr Stefański, wiceprzewodniczący
Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego, kandydat na
posła do Sejmu. Tematem spotkania, które właśnie się rozpoczyna
będą problemy związane z rozwojem miasta i poprawą życia jego
mieszkańców.

Udział nauki w życiu i rozwoju regionu - to temat
przedwyborczego spotkania ~~toruńskich aktywistów~~ z prof. Ryszardem
Bohrem - rektorem Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, kandydującym
do Sejmu. ~~Otwarte spotkanie rozpocznie się o godz. 18.30 w~~
Al. Główna 215, godz. 18.30
~~toruńskim Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki.~~

W Rz/ W woj. włocławskim odbywały się dziś kolejne spotkania kandydatów na posłów do Sejmu z wyborcami. Z mieszkańcami gminy Piotrków Kujawski spotkał się - Zenon Komorowski - rolnik indywidualny ze wsi Grubce k/Włocławka. Z aktywem społeczno-gospodarczym gminy Skępe o aktualnych problemach dyskutował kandydat na posła - Wiesław Czernik - mistrz w oddziale automatyki Zakładów Celulozowo-Papierniczych we Włocławku, a ze społeczeństwem gminy Skrwilno spotkała się dziś - Hanna Buśko - technik-analitik w kolejowym sanatorium w Aleksandrowie Kujawskim. W trakcie spotkań wyborcy zgłaszali postulaty i uwagi mające na celu podniesienie przede wszystkim na wyższy poziom produkcji rolnej. Omawiano także problemy pracy handlu wiejskiego. Rolnicy woj. włocławskiego postulowali usprawnienie działalności niektórych placówek usługowych. Sporo miejsca w dyskusji, poświęcono sprawom ochrony zdrowia ludności wiejskiej i funkcjonowania placówek lecznictwa otwartego na wsiach woj. włocławskiego.

Rolnicy woj. bydgoskiego zabiegają o spotkanie z kandydatami do radnych do WRN

173 J

LL /

Ponad 6,5 tysiąca młodzieży studiuje obecnie w trzech pełnoprawnych bydgoskich uczelniach oraz na wydziale lekarskim w filii Akademii Medycznej w Gdańsku. Blisko 70% - to członkowie Socjalistycznego Związku Studentów Polskich. Obok działalności wewnętrzorganizacyjnej, związanej z rozszerzaniem wiedzy społeczno-politycznej, naukowej, kulturalnej, turystycznej - włączają się czynnie w bieżące sprawy miasta. Studenci zainicjowali m.in. akcję SOLEC, której celem jest włączenie się do ogólnopolskiego programu WISŁA.

Dziś obradowała IV Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza SZSP środowiska bydgoskiego, podczas której poruszane były najważniejsze sprawy nurtujące środowisko. M.in. postulowano rozszerzenie systemów indywidualnych studiów, pozwalających studentom na ukierunkowanie swej specjalizacji,

co wiąże się w przyszłości z lepszymi warunkami pracy dla wykonywania absolwentów wyższych uczelni w gospodarce potrzeb gospodarki narodowej. Inicj.

Wyróżniającym się działaczom SZSP wręczono złote, srebrne i brązowe odznaki Janka Krasickiego oraz odznaki SZSP. Wybrane nowe władze. Przewodniczącym Zarządu Wojewódzkiego SZSP został ponownie Zdzisław Zachwieja.

W obradach udział wzięli: sekretarz KW - Maria Ewert, I sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR - Ignacy Iwaniec, wiceprezesa bydgoski

176

Bogdan Dymarek, prezydent Bydgoszozy - Wincenty Domist,

sekretarz Zarządu Głównego SZSP - Ewa Trepska.

RE-17.00/ J K

177
14.3.80 r.

W S/ Budowa niezbędnej dla ^{miasta} Torunia elektrociepłowni w Grębocinie wkroczyła w kolejną fazę. Geodeci, którzy do tej pory byli gospodarzami na budowie zakończyli już pomiary. Na 50-hektarowy plac wjechały ciężkie maszyny ziemne. Rozpoczęto niwelację terenu. Wykonawcą tej inwestycji, podyktowanej rosnącymi ~~potrzebami~~ potrzebami szybko rozbudowującego się miasta jest koniński "Energoblok". Według założeń planu pierwszą ciepło z elektrociepłowni poma popłyną do mieszkań w grudniu 1982 roku. Jednak zarówno kierownictwo budowy, jak i inwestor - Zakłady Energetyczne Okręgu Północnego - rozważają możliwość skrócenia cyklu budowy aż o rok. Docelowo grębocińska elektrociepłownia ma osiągnąć moc 135 megawatów i dostarczać na nowe osiedla Torunia 500 gigakalorii ciepła na godzinę.

RE-17.00/ J K

14.3.80 r.

W S/ Przez dwa dni obradować będą w Toruniu przedstawiciele Zarządu Muzeów i Ochrony Zabytków Ministerstwa Kultury i Sztuki i Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego oraz pracownicy archiwów muzealnych z Warszawy, Krakowa, Rzeszowa i Poznania. Celem ogólnopolskiego spotkania etnografów-archiwistów jest opracowanie jednolitych zasad prowadzenia archiwów dla wszystkich placówek muzealnych. Ułatwi to w przyszłości korzystanie ze zbiorów archiwalnych, szybsze otrzymanie potrzebnych informacji i dokumentacji. Organizatorem toruńskiej konferencji "Etnograficzna dokumentacja i archiwum naukowe muzeum" jest Zarząd Muzeów i Ochrony Zabytków Ministerstwa Kultury i Sztuki oraz Muzeum Etnograficzne w Toruniu.